
 

   
 

 

 

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm 

acu pilieni 

Lietošanas instrukcija - lūdzu, rūpīgi to izlasiet 

Acu pilieni ar mitrinošu, simptomus mazinošu un aizsargājošu iedarbību, kas sekmē acs virsmas atjaunošanos. 

SASTĀVS 

Nātrija hlorīds, nātrija dihidrogēnfosfāta dihidrāts, bezūdens dinātrija fosfāts, 0,15 % nātrija hialuronāts, 2 % dekspantenols, 

attīrīts ūdens 

Nesatur konservantus.  

TERAPEITISKĀS INDIKĀCIJAS  

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm acu pilieni paredzēti simptomu mazināšanai viegla vai vidēji smaga sausās acs  

sindroma un/vai acs virsmas kairinājuma gadījumā. Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm stabilizē asaru plēvīti, mitrina aci 

un atjauno tās virsmu.   

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm mazina sūdzības arī šādos gadījumos:  

• vides faktoru, piemēram, vēja, saules, hlorēta ūdens, zāļu terapijas, izraisīts mehānisks kairinājums (piemēram, 
dedzināšana, nieze, asarošana);  

• dažādu faktoru, piemēram, kontaktlēcu vai ar acīm saistītu diagnostisku vai ķirurģisku procedūru, izraisīts acs 
virsmas mehānisks kairinājums (piemēram, dedzināšana, nieze, asarošana);  

• acu nogurums, ko izraisa, piemēram, ilgstošs darbs pie datora.   
Pilienu lietošana ātri mazina iepriekš minētos simptomus.  

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm ir divkārša iedarbība - tie satur nātrija hialuronātu, kas hidratē un stabilizē asaru plēvīti, 

un dekspantenolu, kas mazina simptomus, aizsargā acs virsmu un sekmē tās atjaunošanos.  Ar acu sausumu saistīto 

traucējumu mazināšana var novērst sarežģījumu rašanos.  Biežākās sausās acs sindroma pazīmes ir sausuma sajūta, 

graušana un kairinājums.   

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm efektīvi panāk sausās acs sindroma pazīmju izzušanu, ja to ir izraisījuši: 

• ar samazinātu asaru veidošanos vai pārmērīgu iztvaikošanu saistīti asaru plēves veidošanās traucējumi, kuru dēļ 
var rasties acs virsmas bojājums un diskomforts; 

• vides faktori (centrālapkure, gaisa kondicionēšana, neona gaismas, dūmi un vējš): 

• ilgstošs darbs pie dators; 

• kontaktlēcu nēsāšana; 

• tūsku mazinoši acu pilieni (dekongestanti); 

• novecošana (pēc 65 gadu vecuma acs sausuma sindroms ir 75 % iedzīvotāju);  

• dzimumhormonu līmeņa pārmaiņas (grūtniecības, zīdīšanas, menstruāciju vai menopauzes laikā); 

• zāles (depresijas un hipertensijas ārstēšanai, kontraceptīvie līdzekļi); 

• ķirurģiska procedūra, acs bojājums vai svešķermenis acī; 

• slimība (reimatoīdais artrīts, cukura diabēts, astma, vairogdziedzera darbības traucējumi, glaukoma).  
 

 

 

 



 

   
 

 

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm var lietot uz kontaktlēcām.  

BRĪDINĀJUMI UN PIESARDZĪBA LIETOŠANĀ 

Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm nedrīkst lietot šādos gadījumos: 

• ja Jums ir paaugstināta jutība (alerģija) pret nātrija hialuronātu, dekspantenolu vai kādu citu šī līdzekļa sastāvdaļu.  
Alerģiskas reakcijas gadījumā nekavējoties pārtrauciet šī līdzekļa lietošanu un sazinieties ar ārstu.  

Citas piezīmes 

• Nelietojiet šos līdzekli, ja ievērojat, ka Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm pudelīte vai aplikators ir bojāts. 

• Lai acu pilienu lietošana būtu droša un atbilstu higiēnas prasībām, katru pudelīti drīkst lietot tikai viens cilvēks.  

• Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm nav zināmu mijiedarbību ar kontaktlēcu šķīdumiem, citiem acu pilieniem vai 
vietējas darbības acu ziedēm. Starp Starazolin Sausām un Kairinātām Acīm pilienu un cita acu līdzekļa lietošanu 
ievērojiet vismaz 15 minūšu starplaiku.  

Brīdinājumi: 

Uzreiz pēc pilienu lietošanas Jūsu redze var pasliktināties. Tādēļ šajā īsajā laika posmā ir ieteicams atturēties no 

transportlīdzekļa vadīšanas un iekārtu apkalpošanas līdz brīdim, kad Jūsu redze atkal ir skaidra.  

PRODUKTA DROŠUMS 

Pilinātājā ir īpašs filtrs, kura dēļ šo līdzekli var droši lietot, jo filtrs novērš piesārņojuma nonākšanu šķidrumā pat pēc 

pudelītes atskrūvēšanas. 

Šis līdzeklis nesatur konservantus, un tas papildus samazina acs virsmas kairinājuma un bojājuma iespēju.  

Cilvēki šo līdzekli kopumā panes labi.  Taču blakusparādību rašanās gadījumā konsultējieties ar savu ārstu vai farmaceitu. 

NORĀDĪJUMI PAR LIETOŠANU 

Šos pilienus pēc vajadzības var lietot vairākas reizes dienā.  

Iepiliniet 1-2 pilienus acī, vairākas reizes pamirkšķiniet aci, lai šķīdums vienmērīgi izplūstu pa visu acs virsmu.  Šis līdzeklis 

nesatur konservantus, tādēļ to var droši lietot acī.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

[oriģinālajā dokumentā iekļautajai ilustrācijai atbilstoša shēma, kas attēlo pilienu lietošanas metodi; nosaukums: “PILIENU 

LIETOŠANAI IR DIVAS METODES”; 1. rindā ir attēli, kas numurēti no 1 līdz 4, starp līnijām ir redzams vārds “VAI”, un arī 

2. rindā ir attēli, kas numurēti no 1 līdz 4.] 

1. Noņemiet aizbāzni no sūkņa.  

2. Satveriet sūkni rokā, kā redzams 2. attēlā.  

3. Pagrieziet pudelīti otrādi un saspiediet sūkni, līdz redzams pirmais piliens.  

4. Turiet pudelīti otrādi un, saspiežot sūkni, iepiliniet acī nepieciešamo pilienu skaitu.  

RAŽOTĀJS 

JADRAN-GALENSKI LABORATORIJ d.d. Svilno 20, 51000 Rijeka, Horvātija 

IZPLATĪTĀJS  

Zakłady Farmaceutyczne Polpharma SA 

ul. Pelplińska 19 

83-200 Starogard Gdański, Polija 

DERĪGUMA TERMIŅŠ 

Norādīts uz iepakojuma.  

Derīgs 180 dienas pēc pudelītes atvēršanas. 

Nelietojiet šo līdzekli pēc derīguma termiņa beigām.  

UZGLABĀŠANA 

Uzglabāt šo līdzekli oriģinālā iepakojumā temperatūrā līdz 25 °C. 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

IEPAKOJUMS 

10 ml  

ATJAUNOŠANAS DATUMS 

2019. gada aprīlis. 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

Uz līdzekļa norādīto simbolu nozīme 

Izlasiet lietošanas instrukciju 

25 °C Uzglabāt temperatūrā līdz 25 °C. 

Ražotājs  Sērija: 

Uzglabāšanas ilgums/Derīguma termiņš CE marķējums 

Sterila, aseptiska ražošanas metode 

Brīdinājums, skatīt lietošanas instrukciju (informāciju par svarīgiem brīdinājumiem/piesardzību) 


